PROTOKÓŁ NR 37/18 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 22 MAJA 2018 ROKU


PROTOKÓŁ NR 37/18
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 22 MAJA 2018 ROKU

Wiceprzewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego Adam Baron powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 3 członków Komisji i przystąpił do realizacji następującego porządku obrad:
1. opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu,
a) w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Tarnogórskiego za rok 2017 (druk nr 27/2018),
2. informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w 2017 roku,

3. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,

sprawy bieżące.

Ad. 1a) i 2
Jolanta Wąsowska Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bytomiu przedstawiła informację 
o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Tarnogórskiego za rok 2017.
Przybył radny Jarosław Czapla oraz Przewodniczący Komisji Mariusz Kupny.
Radny Adam Chmiel zadał pytanie dotyczące statystyki zachorowalności na grypę i szczepień przeciwko tej chorobie.
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny odpowiedziała, że w 2017 roku przeciwko grypie zaszczepiono 2 tys. osób i odnotowano 9 tys. przypadków zachorowań na grypę oraz na infekcję grypopodobną na terenie całego powiatu. W stosunku do 2016 roku zauważono znaczny wzrost zachorowań, a wirus który je spowodował nie został jeszcze zdiagnozowany i nie istnieje szczepionka przeciwko niemu.
Radny Adam Baron zapytał jakie są objawy wirusa o którym mowa.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny oznajmiła, że objawy są typowe jak dla każdej grypy jednak wirusy mają zdolność do mutacji w związku z czym każdego sezonu mamy do czynienia 
z innym rodzajem. Szczepionki są opracowywane na bazie wirusa z poprzedniego sezonu 
i nie zawsze są one skuteczne w związku ze wspomnianymi mutacjami.
Radny Adam Chmiel zadał pytanie dotyczące zagrożeń związanych z chorobami odzwierzęcymi.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny odpowiedziała, że ostatnie epizody stwierdzone w Polsce dotyczyły terenów przy granicy wschodniej. Obecnie jedynym zagrożeniem jest odra, której przypadki zachorowań zaobserwowano w Czechach i na Ukrainie, jednak nie odnotowano jeszcze żadnego przypadku zachorowania na terenach nadzorowanych przez PPIS w Bytomiu.
Radny Adam Chmiel poruszył kwestię obowiązku prowadzenia statystyki zachorowalności na grypę przez lekarzy.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny powiedziała, że obowiązek ten wynika z ustawy 
o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi. Współpraca PPIS w Bytomiu 
z lekarzami z terenu powiatu tarnogórskiego układa się bardzo dobrze. Każdy zgłoszony przypadek jest analizowany i kwalifikowany jako grypa lub infekcja grypopodobna. W przypadku wystąpienia większych ognisk chorobowych współpraca z poradniami opiera się między innymi na przesyłaniu informacji w formie ulotek, aby pomóc zarówno lekarzom jak i osobom chorym. Broszury 
są ogólnodostępne i zawierają zalecenia dotyczące profilaktyki.
Radny Adam Chmiel zadał pytanie dotyczące zachorowalności na boreliozę.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny odpowiedziała, że na terenie powiatu tarnogórskiego znajduje się wiele obszarów leśnych, dlatego zachorowania na boreliozę są powszechne. W 2017 roku zarejestrowano 97 takich zachorowań, jednak część z nich to przypadki sprzed kilku lat, kiedy borelioza była rozpoznawana jako reumatoidalne zapalenie stawów.
Przewodniczący Komisji zapytał o stan sanitarno-higieniczny pływalni znajdujących się na terenie powiatu tarnogórskiego.
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny oznajmiła, że nie stwierdzono nieprawidłowości 
co do stanu jakości wody, a ewentualne zalecenia dotyczyły jedynie stanu technicznego.
Wiceprzewodniczący Komisji zadał pytanie dotyczące uzdatniania wody basenowej chlorem.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny odpowiedziała, że określono najwyższe dopuszczalne stężenie dla chloru w procesie uzdatniania wody, natomiast w basenach z powiatu tarnogórskiego nie stwierdzono przekroczeń tej normy oraz nie wystąpiły zgłoszenia osób korzystających. W ubiegłych miesiącach wysokie zawartości chloru w wodzie basenowej stwierdzono w Parku Wodnym 
w Tarnowskich Górach, jednak prawdopodobnie było to wynikiem przeprowadzanych prac remontowych instalacji basenowej.
Radny Jarosław Czapla poruszył kwestię zgłaszania przypadków zachorowań na wściekliznę.
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny oznajmiła, ze nie odnotowano przypadków zachorowań 
na tę chorobę. Wszelkie epizody ukąszeń kierowane są do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii, ponieważ związane jest to z poddaniem obserwacji psa lub innej zwierzyny.
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji 
o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Tarnogórskiego za rok 2017.
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 3
Obecnych na sali 5 członków Komisji.

Komisja przyjęła protokół nr 36/18 z posiedzenia Komisji w dniu 17 kwietnia 2018 roku, 
w głosowaniu – 5 głosów „za, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 4

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego

(-) Mariusz Kupny
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